
BIRŽŲ ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBA
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-02-20
Biržai

VADOVO PRANEŠIMAS

Biržų švietimo pagalbos  tarnyba (toliau – Tarnyba)  -  švietimo pagalbos institucija,  teikianti
pedagoginę psichologinę pagalbą, plėtojanti švietimo institucijų, jų bendruomenių narių ir kitų rajono
suaugusiųjų  šiuolaikines  kompetencijas,  reikalingas  informacinei  visuomenei  kurti,  įgyvendinanti
mokymosi  visą  gyvenimą strategijas,  vykdanti  aktyvų darbą  su  jaunimu,  teikianti  ugdymo karjerai
paslaugas.

2023 metais Tarnybos komanda dirbo kryptingai, siekdama įgyvendinti savo užsibrėžtus tikslus
ir pasiekti ženklių rezultatų. Kaip ir kasmet, netrūko iššūkių. 

Tarnyba  tęsė  „Pasirengimo  Ugdymo  turinio  atnaujinimui“  (UTA)  programos  veiklas:
organizavimo  ir  koordinavo  mokymus  savivaldybės  mokyklų  komandoms,  koordinavo  UTA
„ambasadorių“ veiklos sklaidą, dalyvavo savivaldybės UTA komandos veikloje. 

Tęsdama Tarnybos  parengtą  programą „Biržų  švietimo pagalbos  tarnybos  pagalbos  teikimo
švietimo  įstaigoms  rengiantis  įtraukiojo  ugdymo  pokyčiams  modulis“,  vykdė  individualias
konsultacijos, taikė „atvejo analizės“ ir „dėmesio lavinimo laboratorijos“ metodus ir kt.

Siekiant išlikti aktyviu savo vienos iš pagrindinių funkcijų: „tenkinti pedagoginių darbuotojų
kvalifikacijos tobulinimo poreikius“ vykdytoju,  įsijungėme į Savivaldybės rengiamo „Tūkstantmečio
mokyklų“  (toliau  –  TŪM) projekto  veiklų  planavimą  ir  įgyvendinimą  Biržų  rajono  savivaldybėje.
Pavyko  parengti  kvalifikacijos  tobulinimo  programas,  skirtas  specialiai  TŪM,  jomis  sudominti
potencialius  paslaugos  gavėjus,  pasirašyti  bendradarbiavimo  sutartį  su  UAB  „Eurointegraciniai
projektai“ dėl kompleksinio kvalifikacijos tobulinimo programų administravimo. Tai leido tapti TŪM
projekto dalyviais bei į Tarnybos biudžetą pritraukti papildomų lėšų. 

Panevėžio regione 25 metus, rotacijos principu, būdavo organizuojamos Panevėžio krašto 5 - 8
kl.  Jaunųjų matematikų olimpiados. Tarnyba tokią olimpiadą turėjo organizuoti dar 2021 m., tačiau
covido ir pocovidinė situacija padarė priverstinę pertrauką. 2023 m. organizavome 26-ąją olimpiadą,
kurioje  dalyvavo 111  mokinių  bei  32  mokytojai  iš  7  savivaldybių.  Pavyko  sklandžiai  organizuoti
olimpiadą bei pritraukti rėmėjų prizininkų apdovanojimams. 

Pagrindinė  pedagoginės  –  psichologinės  specialistų  komandos  funkcija  –  vertinti  asmens
mokymosi  sunkumus,  sutrikimus,  pedagogines,  psichologines  asmenybės  ugdymosi  problemas,
specialiuosius  ugdymosi  poreikius  (išskyrus  atsirandančius  dėl  išskirtinių  gabumų)  pedagoginių,
psichologiniu,  medicininiu  ir  socialiniu  pedagoginiu  aspektais.  Be  vertinimo,  specialistai,  esant
poreikiui,  konsultuoja. Ypač didelis poreikis – psichologinėms konsultacijoms. Trūkstant specialistų
(psichologų)  ugdymosi  įstaigose,  Tarnyboje  susidaro  didelės  eilės  psichologo  konsultacijoms.
Komanda  vykdo  prevencines  ir  ankstyvosios  intervencijos  veiklas.  Socialinei  pedagogei  deleguota
Vaiko minimalios priežiūros priemonių vykdymo atvejų vadyba. 

2023 metais Tarnybos komanda parengė ir  įgyvendino 8 projektus, kurių pagalba pritraukta
82 416 eurų Tarnybos veiklų kokybės užtikrinimui ir materialinės bazės (didžiąja dalimi edukacinių
ugdomųjų veiklų) atnaujinimui.  Gavus finansavimą  Atviro jaunimo centro (AJC) projektui „Mobilus
darbas  su  jaunimu  Biržų  rajono  savivaldybėje“  susidūrėme  su  neplanuotais  iššūkiais:  darbuotojo

1



mobiliam  darbui  stoka,  nešildomos  patalpos  (Papilio  ir  Vabalninko  bendruomenės  namuose),
mažėjantis  lankytojų  skaičius.  AJC  darbuotojai  laikinai  persiskirstė  funkcijas  ir  rotacijos  principu
važiavo į  mobilaus  darbo vietą,  kai  kuriais  atvejais  iš  Papilio jaunimą atsiveždavo į  AJC patalpas
Biržuose.  Vabalninke iš  bendruomenės namų pagrindinį  darbo krūvį,  šaltuoju periodu perkėlėme į
Vabalninko  Balio  Sruogos  gimnazijos ir  Biržų  technologijų  ir  verslo  mokymo centro  Vabalninko
skyriaus patalpas. 

Nepaisant iššūkiu, 2023 metai buvo reikšmingi ir produktyvūs, orientuoti į tikslų įgyvendinimą
ir stipresnę bendrystę.

I SKYRIUS 
STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Tarnyba pateikia veiklos rezultatus pagal 2023 metų veiklos plano rezultatų rodiklius, kurie
nustatyti  vadovaujantis  Biržų  rajono  savivaldybės  2021–2023  metų  strateginio  veiklos  plano
nuostatomis ir Tarnybos 2021–2023 m. strateginiu veiklos planu. 

DARBUOTOJAI
Eil. Nr. 2023 m. gruodžio 31 d.
1. Bendras darbuotojų skaičius 19 (18 etatų)
2. Pedagoginių darbuotojų skaičius: 9
3. Vadovai 1
4. Specialistai 7
5. Aptarnaujantis personalas 2

2021–2023 METŲ PROFESINIŲ KOMPETENCIJŲ
TOBULINIMO PROGRAMA (1)

1. NEFORMALUSIS SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMAS (PEDAGOGINIAI DARBUOTOJAI)

1.1. Disponuojama 45 kvalifikacijos tobulinimo programomis. Iš jų parengta 2023 m.:
Programos tipas Skaičius
Programos iki 40 val. 22
Akredituotos institucinio lygio programos (virš 40 val.) 14
Nacionalinio lygio programa 1
Iš viso: 37

1.2. Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginiai:
1.2.1. Profesinių kompetencijų tobulinimo renginiai: 

Renginio forma
(seminarai, mokymai, kursai, paskaitos)

Renginių
skaičius

Dalyvių
skaičius

Valandų
skaičius

44 973 465

1.2.2. Patirties sklaidos renginiai:
Renginio forma Renginių

skaičius
Dalyvių
skaičius

2



Gerosios  patirties  seminarai/mokymai  (iš  bendro  seminarų/mokymų
skaičiaus),  konferencijos,  parodos, diskusijos,  metodiniai pasitarimai,
metodinės  dienos,  metodinės  išvykos,  atviros  pamokos  (veiklos),
edukacinės išvykos, edukaciniai renginiai, kita (įvairūs renginiai).

162 4640* 

* Tai ne unikalus dalyvių skaičius. Į šį skaičių įeina ir nuotoliu ( ZOOM platformoje) organizuotų 
renginių dalyviai iš kitų savivaldybių, bei nepedagoginiai švietimo įstaigų darbuotojai, pvz., 
buhalteriai.

1.2.3. Konsultacijos:
Bendras konsultacijų skaičius 301
Konsultuota pavienių asmenų 220 pateikiami ne unikalūs, o 

konsultacijų atvejų skaičiaiKonsultuota organizacijų 11
Pagrindinės konsultacijų sritys:
 kvalifikacijos tobulinimas bei edukacinių programų rengimas;
-metodinė veikla;
-renginių organizavimas (nuostatai, programa, renginio įforminimas);
- projektinė veikla (projektų rengimas ir įgyvendinimas);
-olimpiadų/konkursų organizavimas;
-parodų organizavimas;
-lyderystė-vadyba.

1.2. NEFORMALUSIS SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMAS (KITI SUAUGUSIEJI).

1.2.1. Kvalifikacijos tobulinimo renginiai:
Renginio forma Renginių skaičius Dalyvių skaičius Valandų skaičius
Seminarai, mokymai, 
kursai, paskaitos, švietėjiški
renginiai

 9 284 108

Trečiojo amžiaus 
universiteto (TAU) veikla

30 681 -

-2023  m.  buvo  vykdoma  tęstinė  neformalaus  suaugusiųjų  švietimo  programa  „Lietuvių  kalba
ukrainiečiams – raktas į Lietuvos pažinimą, saugesnį gyvenimą, galimybė integruotis į bendruomenę“
Mokymus lankė 35 užsieniečiai.
-TAU –savarankiška, Nevyriausybinė organizacija, kurios veiklas savanorystės pagrindu koordinuoja
Tarnyba. 2023 m. TAU lankė 125 unikalūs klausytojai. Veikė 3 fakultetai, kurie vykdė 15 programų.
Šalia TAU veikia: Mokytojų senjorų klubas, humoro grupė „Dviratukas“, ansamblis..
 

1.3. GABIŲ VAIKŲ UGDYMAS (OLIMPIADOS, KONKURSAI)

1.3.1.Olimpiadų/konkursų statistiniai duomenys:
Olimpiadų/
konkursų 
skaičius

Dalyvių
skaičius

Pasiekimai
Savivaldybėje Regione  Respublikoje

1 vietų 2 vietų 3 vietų 1 vietų 2 vietų 3 vietų 1 vietų 2 vietų 3 vietų
35 951 104 99 102 1 0 1 3 1 0

3



1.3.2. Olimpiadoms/konkursams mokinius ruošė 187 mokytojai. I-ų vietų nugalėtojų mokytojams Mo-
kytojo dienos proga vykusiame renginyje buvo įteiktos padėkos.

1.3.3.Olimpiadų  I-ų  vietų  nugalėtojai  buvo  apdovanoti  edukacinėmis  išvykomis:
- 2-8 klasių mokiniai vyko į Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės profesinio rengimo centrą, kuriame
dalyvavo SMART Fit treniruotėje. Taip pat Panevėžio virtualios realybės arenoje, 400 kvadratinių met-
rų erdvėje išbandė virtualaus pasaulio misijas. 
-9-12 klasių mokiniai vyko į Kėdainius. Mokiniai turėjo ekskursiją po miestą su gidu ir dalyvavo dve-
jose edukacinėse programose: „Natūralios spalvos kasdieninėje mityboje“ ir „Skonių ir kvapų terapija“
Urbanfood šeimos ūkyje -

2021–2023 METŲ ŠVIETIMO PAGALBOS PROGRAMA (2)

2. PEDAGOGINĖ – PSICHOLOGINĖ PAGALBA

2.1.Įvertinimas.
Specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimas 194 asmenys 

2.2.Švietimo pagalbos prieinamumas:
Bendras mokinių skaičius savivaldybėje 2680 mokinių 
Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių skaičius 
savivaldybėje

423 asmenų (viso su 
VGK* išvadomis)
228 asmenys (su ŠPT 
išvadomis)

Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių, kuriems teikiama 
visa PPT rekomenduota ir (ar) suderinta švietimo pagalba skaičius

271 asmeniui 

Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių, kuriems PPT 
rekomenduota švietimo pagalba teikiama iš dalies (bent vieno pagalbos
specialisto) skaičius

141 asmeniui

*VGK- Vaiko gerovės komisija
Išvada: švietimo pagalba yra prieinama, nes ją pilnai gauna 64 proc. SUP asmenų, o iš dalies - 33 
proc. SUP asmenų. 

2.3.Konsultavimas:
PPT specialistai 
(psichologas, socialinis 
pedagogas)

Individuali pagalba
Mokinių (pagalbos gavėjų) skaičius Konsultacijų ir (ar) pratybų 

skaičius 
Iš viso: 79 mokiniai 438 konsultacijos 

Pagrindinės mokinių konsultavimo sritys: -psichologinės, asmenybės ir ugdymosi problemos, 
tarpusavio santykiai, elgesio problemos, psichoaktyvių medžiagų vartojimas, mokinių polinkių ir 
gabumų klausimai ir kt.; 
-konsultacijos skirstomos ir skiriamos: nuolatinės, ilgalaikės (iki 30 konsul.), trumpalaikės (iki 10 
konsul.), epizodinės (1 konsul.);
-nuo individualios asmens problemos priklauso konsultacijų skaičius;
-šiuo metu savo eilės psichologo konsultacijoms laukia 12 asmenų.

4



2.4. Metodinis - informacinis konsultavimas: 
Pagrindinės konsultavimo sritys:  specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo, ugdymo organizavimo, 
psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų prevencijos bei jų sprendimo klausimai, sudėtingesnių
atvejų analizės ir kt. 

Konsultacijų  gavėjai  (mokiniai,  mokytojai,  mokyklos  administracijos
atstovai,  švietimo  pagalbos  specialistai,  tėvai/įstatyminiai  vaiko  atstovai,
savivaldybės (steigėjo) administracijos atstovai, socialiniai partneriai ir kt.)

749
konsultacijos

2.5. Metodinės, tiriamosios, prevencinės, švietėjiškos, ir kitos veiklos: 
Veiklų sritys Veiklų/

priemonių
skaičius

Dalyvių
skaičius

Edukacinė programa „Dėmesio ir emocijų valdymo mini 
laboratorija sensorinėje erdvėje”

9 10

Edukacinė programa specialiųjų poreikių turintiems 
mokiniams „Kas slepiasi knygų lentynose?“

4 58

Edukacinė programa pradinių klasių specialiųjų poreikių 
turintiems mokiniams „Mano miesto atradimai “.

1 35

Pasitarimas  „Individualaus pagalbos mokiniui plano 
sudarymas”

1 24

 Užsiėmimų ciklas paauglėms mergaitėms „Pirmieji 
paauglystės žingsniai”

10 9

Užsiėmimai mokiniams „Klasės mikroklimato gerinimas“ 
(„Atžalyno“ pagrindinė mokykla)

5 15

Užsiėmimas „Streso valdymas ir emocinės sveikatos 
stiprinimas“ (Vabalninko Balio Sruogos gimnazija)

1 14

Paskaita mokinių tėvams : „Kaip reaguoti, kai  vaikai 
netinkamai elgiasi“

1 18

Protmūšis „Kartu saugu“, skirtas mokinių emocinės sveikatos 
stiprinimui bei patyčių ir smurto prevencijai

1 24

Protmūšis „Įveikiame kartu“, skirtas Pasaulinei nerūkymo 
dienai.

1 25

Edukacinis užsiėmimas „Tolerancijos žibintas“ , skirtas 
Tarptautinei Tolerancijos dienai.

2 44

Ankstyvosios intervencijos programos užsiėmimai mokiniams 4 12

Akcija Tarptautinei autizmo supratimo dienai 1 71
Vaiko minimalios priežiūros
priemonių vykdymo Atvejų vadybos posėdžiai

9 10

Informacinis  straipsnis “Mitai ir tiesa apie Dauno sindromą” 1 Nefiksuota 

Informacija apie autizmo spektro sutrikimą “Pasistenk mane 
suprasti” „Mūsų stiprybės“

2 Nefiksuota

Straipsnis rajono laikraštyje „Biržiečių žodis” 2023-07-07 
„Ką tėveliai turėtų žinoti apie būsimą savo pirmokėlį ” 

1 Nefiksuota

Viso: 54 369 fiksuoti
5



dalyviai
*plius nefiksuoti 
sklaidos 
platformų 
lankytojai

2.6. Karjeros specialisto veikla

ESF  projekto Nr.  12-003-03-05-01  „Karjeros  specialistų  tinklo  vystymas“  lėšomis
Tarnybos karjeros specialistė profesinio orientavimo veiklas vykdė: Biržų „Atžalyno“, Biržų Kaštonų
pagrindinėse  mokyklose,  Biržų  r.  Vabalninko  Balio  Sruogos  gimnazijoje  ir  jų  skyriuose,  Biržų
„Aušros“  pagrindinės  mokyklos  Papilio  pagrindinio  ugdymo  skyriuje,  Biržų  darželyje-mokykloje
„Vyturėlis“. Per 2023 metus profesinio orientavimo (toliau – PO) srityse – ugdymo karjerai, profesinio
konsultavimo ir profesinio informavimo, įskaitant profesinį veiklinimą – vykdytos 5-ių sričių veiklos:
PO paslaugų derinimas  su  mokyklų  pavaduotojais  ugdymui,  mokytojais,  klasių  vadovais;  ugdymo
karjerai  paslaugų teikimo organizavimas bei  koordinavimas:  užsiėmimai  mokiniams pagal  karjeros
kompetencijų  ugdymo  sritis:  savęs  pažinimo,  karjeros  galimybių  pažinimo,  karjeros  planavimo,
karjeros įgyvendinimo ir atsižvelgiant į mokinių PO poreikius; profesinio konsultavimo – individualaus
ir  grupinio  –  paslaugų  teikimo  organizavimas  bei  koordinavimas:  asmeninio  pažinimo  bei  savęs
įsivertinimo testai karjeros temomis, kitų karjeros specialistų konsultacijos ir dalyvavimas; profesinio
informavimo (įskaitant profesinį veiklinimą) renginių, išvykų organizavimas (organizuotos Karjeros
dienos  trijose  mokyklose,  profesinės  pažintinės  išvykos  į  profesines  mokymosi  įstaigas,  įmones);
vykusių renginių viešinimas informacinei sklaidai. Per metus PO paslaugas bent po vieną kartą gavo 1-
4 kl.,  5-8 kl.,  9-12 kl.  mokiniai,  kartu su klasių vadovais, mokomųjų dalykų mokytojais.  Veiklose
dalyvavo  1297  asmenys.  Vykdytas  bendradarbiavimas  su  Užimtumo  tarnybos  Panevėžio  regiono
karjeros  planavimo  skyriaus  karjeros  konsultante,  Panevėžio  regioninio  karjeros  centro  Profesinio
veiklinimo  ir  partnerysčių  koordinatore,  profesinių  mokymų  centrų  karjeros  specialistais,  įmonių
atstovais. 

Taip pat vykdyta ugdymo karjerai veiklų stebėsena: karjeros specialistė dalyvavo 219 val
kvalifikacijos  kėlimo  kursuose  bei  seminaruose  profesinio  veiklinimo,  profesinio  informavimo
temomis. 

Ugdymo  karjerai  programa  į  klasių  vadovų,  pagalbos  mokiniui  specialistų  veiklas
(socialinio pedagogo), mokomųjų dalykų pamokas. Plano įgyvendinimui talkina mokytojai, pagalbos
mokiniui specialistai,  mokiniai,  mokinių tėvai (globėjai,  rūpintojai).  (dokumentas: ŠMSM Įsakymas
„Dėl  rekomendacijų  dėl  karjeros  specialistų  funkcijų  ir  profesinio  orientavimo  paslaugų  teikimo
švietimo įstaigose patvirtinimo“. 2022 m. rugpjūčio 31 d. Nr. V-1334. Vilnius)

2021–2023 METŲ DARBO SU JAUNIMU PROGRAMA (3)

3. DARBO SU JAUNIMU SPECIALISTŲ VEIKLA

3.1. AJC (Atviras jaunimo centras) lankytojų skaičius:
I ketvirtis II ketvirtis III ketvirtis IV ketvirtis 2023 M.*

Unikalių 
lankytojų
skaičius

Bendras 
lankytojų 
skaičius

Unikalių 
lankytojų 
skaičius

Bendras 
lankytojų 
skaičius

Unikalių 
lankytojų 
skaičius

Bendras 
lankytojų 
skaičius

Unikalių 
lankytojų 
skaičius

Bendras 
lankytojų 
skaičius

Unikalių 
lankytojų 
skaičius

Bendras 
lankytojų 
skaičius

424 1650 388 1364 263 940 214 1419 650 5373
6



*registracija vykdoma sistemoje, į kurią suvedami visi AJC lankytojai bei organizuotų veiklų/renginių 
dalyviai (pvz., klasės valandėlės AJC patalpose, renginiai organizuoti miesto jaunimui ir pan.)

3.2. Mobilaus darbo su jaunimu dalyvių skaičius:

I ketvirtis II ketvirtis III ketvirtis IV ketvirtis 2023 M.
Unikalių 
lankytojų
skaičius

Bendras 
lankytojų 
skaičius

Unikalių 
lankytojų 
skaičius

Bendras 
lankytojų 
skaičius

Unikalių 
lankytojų 
skaičius

Bendras 
lankytojų 
skaičius

Unikalių 
lankytojų 
skaičius

Bendras 
lankytojų 
skaičius

Unikalių 
lankytojų 
skaičius

Bendras 
lankytojų 
skaičius

73 293 39 223 30 61 36 135 108 712

3.3.  Renginių  skaičius  –  20  veiklų  (tik  fiksuoti  renginiai  su  išankstine  registracija).  Organizuoti
renginiai:  2  League  of  legends  turnyrai  (vienas  su  Biržų  rajono  savivaldybės  meru),  lytiškumo
mokymai, 4 dienų stovykla Biržų rajone, 3 dienų mokymai/stovykla Rokiškyje (bendradarbiaujant su
Rokiškio jaunimo centru), jaunimo darbuotojų mokymai Jau Dar’23, CS:GO kompiuterinio žaidimo
turnyras, filmų peržiūrų vakarai su diskusijomis,  maisto gaminimo vakarai, biliardo turnyrai, helovino
naktis AJC, atvirų durų diena, merginų vakaras AJC ir padėkos diena. Bendrai veiklose dalyvavo ~590
įvairaus amžiaus dalyvių. 

3.4.  Konsultacijų skaičius  – 20 (tikslinių,  pagal  poreikį  individualios psichologo konsultacijos)  ir
~200  individualių  pokalbių/konsultacijų  ir  grupinių  konsultacijų  (registracija  nebuvo  planuota)  .
Individualių  pokalbių/konsultacijų  ir  grupinių  konsultacijų  metu  buvo  kalbama  karjeros,  mokslų,
lytiškumo,  psichoaktyvių medžiagų vartojimo,  santykių su  kitais  (šeimos,  draugystės  ir  romantinių
santykių kontekste) ir psichologinės gerovės temomis.

2021–2023 METŲ VADYBOS IR KOKYBĖS
 UŽTIKRINIMO PROGRAMA (4)

4.1. 2023  m.  Tarnybos  darbuotojai  savo  kompetencijas  tobulino  131  kvalifikacijos  tobulinimo
renginiuose,  įgytas  žinias  pritaikė  savo  tiesioginėse  veiklose.  Vyko  1  vidiniai  mokymai,  skirti
strateginio planavimo kompetencijoms tobulinti.
4.2. Rengti  ir  įgyvendinti  projektai  stiprinantys  lyderystę,  bendradarbiavimą,  nukreipti  į  ilgalaikius
kvalifikacijos tobulinimo ir edukacinius – švietėjiškus renginius, socialinių įgūdžių stiprinimą.

4.2.1. Projektų pasiskirstymas pagal lygį:
Vykdytų projektų

skaičius
Rajono Šalies Tarptautiniai ESFA Dalyvių skaičius

8 3 3 1 1 1316

4.2.2.Projektai ir jų finansavimo šaltiniai:
„Gerų emocijų dirbtuvės“ Visuomenės sveikatos programų, finansuojamų  Biržų rajono savi-

valdybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 
lėšomis

„Baltasis piknikas“ (AJC)

Stereotipai (AJC) Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organi-
zacijų ir neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programos lė-
šomis

„Kart“ Jaunimo reikalų agentūra prie Socialinės apsaugos ir darbo 
7



ministerijos Atvirųjų jaunimo centrų ir Atvirųjų jaunimo erdvių 
veiklos projektų finansavimo 2023 metais programa

„Mobilus darbas su jaunimu Bir-
žų rajone“

Jaunimo reikalų agentūros Mobiliojo darbo su jaunimu ir darbo su 
jaunimu gatvėje veiklos projektų finansavimo 2023 metais prog-
rama

„Lietuvių kalba ukrainiečiams – 
raktas į Lietuvos pažinimą, sau-
gesnį gyvenimą, ir galimybė in-
tegruotis į bendruomenę“

Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija Nr. 
HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013, (toliau – Projek-
tas), kuri finansuojamas pagal Prieglobsčio, migracijos ir integ-
racijos fondo priemonę „Pagalba ekstremaliosios situacijos atveju“

„Streso valdymas ir perdegimo 
prevencija“

Erasmus+ projektas 2023-1-LT01-KA122-ADU-000136089 – 

„Karjeros specialistų tinklo vys-
tymas“

ES projektas Nr. 10-008-P-0001

4.2.3.Projektų lėšomis papildyta AJC materialinė bazė (naudojama AJC patalpose ir Mobiliam darbui):
- nešiojamas kompiuteris, išorinė baterija, virtualios realybės akiniai, karšto oro gruzdintuvė, kėdė,
roletai,  įvairūs  sportiniai  kamuoliai,  tinklinio  tinklas,  didysis  estafečių  rinkinys,  muzikinis  centras,
pledai, palapinė, stalo žaidimai ir t.t.;
-projektinės lėšos leidžia pirkti daug maisto produktų, kurie naudojami jaunuolių maisto ruošimo ir
stalo etiketo įgūdžių lavinimui;
-  lėšos  panaudotos  transporto,  skirto  mobiliam  darbui,  išlaikymui  bei  vietinių  ir  išvažiuojamųjų
mokymų/edukacijų organizavimui. 
4.3. Atnaujintos Tarnybos erdvės: 
-įsigyta  edukacinių priemonių švietimo pagalbos specialistams (logopedei, spec. pedagogui, socialinei
pedagogei  ir  psichologėms)  individualių  ir  grupinių  veiklų/pratybų  organizavimui.  Tokių  kaip:
magnetinė lenta, lavinamosios dėlionės, stalo žaidimai garsų tarimui, garsų diferencijavimo katalogas,
emocijų keitimo blokai ir t.t.;
-  įsigyta  priemonių  Tarnybos  erdvių  atnaujinimui:  mobilus  stendas,  darbo  stalas,  biuro  kėdės
darbuotojams, lauko durys, priemonės valytojoms ir kt.
4.4. Pradėjome bendradarbiauti  su virtualia  biblioteka  ELVIS,  skirta  visiems,  negalintiems skaityti
įprasto spausdinto teksto (įgarsintų knygų fondas). 

4.5. FINANSAVIMAS

4.5.1. Finansavimo šaltiniai. 
Išlaidų rūšys Gauta 2023 m. ( Eur) Panaudota 2023 m. ( Eur)

Savivaldybės biudžeto lėšos 115806,00 115806,00
Ugdymo reikmėms finansuoti 159280,00 159280,00
1,2 proc. GPM lėšos 204,00 0
Specialiųjų programų lėšos 48776,00 48776,00
Parama, labdara 200,00 98,00
Projektinės lėšos (ES, Valstybės, 
savivaldybės projektų)

82416,00
(+likutis 2022 m. 1391,00) 83072,00

4.5.2. Materialinės bazės ir edukacinių erdvių turtinimas
8



Atlikti darbai, pirktos 
prekės

Panaudotos 
lėšos (Eur) Finansavimo šaltiniai

Tarnybos (išskyrus AJC)
materialinės bazės 
stiprinimui

5578 Savivaldybės biudžeto lėšos, pajamų už paslaugas 
lėšos

AJC materialinės bazės 
stiprinimui 3650 Projektinės lėšos (ES ir valstybės, savivaldybės)

II SKYRIUS
ŠVIETIMO ĮSTAIGOS STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO
ĮGYVENDINIMO KRYPTYS IR SVARBIAUSI REZULTATAI BEI RODIKLIAI 

            1. 2023 metų Tarnybos tikslai ir jų įgyvendinimas.
Tarnyba,  įgyvendindama  Savivaldybės  2021-2023  m.  strateginiame  veiklos  plane  Ugdymo

kokybės  ir  mokymosi  aplinkos  užtikrinimo  (kodas  1)  ir  Kultūros  ir  turizmo,  sporto,  jaunimo  ir
bendruomenių veiklos aktyvinimo programų (kodas 3) bei Tarnybos strateginiame veiklos plane 1-4
programų nustatytus tikslus, uždavinius ir priemones, planuotus rezultatus pasiekė. 

Programa
Priemonės

pavadinimas Vertinimo
kriterijus

2023 m.
planas

2023 m.
rezultatai

Profesinių 
kompetencijų 
tobulinimo 
programa (1)

Ugdymo procese 
dalyvaujančių 
asmenų 
kvalifikacijos 
tobulinimas

Kvalifikaciją 
tobulinusių 
asmenų skaičius
(neunikalūs 
asmenys)

1300

5613 
pedagoginiai 
darbuotojai +
681 NSŠ 
(neformalaus 
suaugusiųjų 
švietimo) 
dalyviai

Mokinių, mokytojų 
mokymo pažangos ir 
kompetencijų 
ugdymo skatinimas 
(olimpiadų, konkursų
organizavimas)

Konkursų, 
olimpiadų ir 
dalyvių juose 
skaičius/ 
nugalėtojų ir 
juos parengusių 
mokytojų 
skaičius

25/150

100/50

35/951

307/187

Švietimo 
pagalbos 
programa (2)

Švietimo ir 
pedagoginės 
psichologinės 
pagalbos teikimas 
Savivaldybės 
švietimo įstaigų 
mokiniams ir 
mokytojams

Pagalbą gavusių
mokinių ir 
mokytojų 
skaičius

1000 1775

Darbo su Atviro darbo su Atvirų jaunimo 350 AJC – 650
9



jaunimu 
programa (3)

jaunimu programos 
įgyvendinimas

centro 
renginių/veiklų 
lankytojų 
skaičius

Mobilus darbas 
-108

2023 metų 
vadybos ir 
kokybės
užtikrinimo 
programa (4)

7.1.1. Tarnybos 
veiklos vidinis 
įsivertinimas

Atlikta 
Tarnybos 2023 
m. veiklos 
ataskaita, SSGG
analizė

Tarnybos 2023 
m. veiklos 
ataskaita, SSGG 
analizė

Parengta 2023 
m. veiklos  
plano analizė 
(atlikta SSGG, 
nustatyti 
pasiekimai, 
įvardinti 
iššūkiai ir jų 
sprendimo 
būdai).   
Atliktas 
Tarnybos 
kasmetinis 
veiklos 
įsivertinimas  
(pagal 
akreditacijos 
įsivertinimo 
metodikoje 
nustatytus 
rodiklius).

7.1.2. Tarnybos 
darbo kokybės 
gerinimą 
reglamentuojančių 
dokumentų rengimas,
atnaujinimas ir 
tvirtinimas

Atnaujintų 
dokumentų 
skaičius

Pagal poreikį 
parengtų 
dokumentų 
skaičius

Parengti 5 
dokumentai.
„Tarnybinių 
komandiruočių 
išlaidų 
apmokėjimo 
tvarkos 
aprašas“. 
„Pedagoginių 
darbuotojų 
kvalifikacijos 
tobulinimo 
programų 
rengimo, 
akreditavimo ir 
registravimo 
tvarkos 
aprašas“.
„Lengvųjų 
automobilių 
naudojimo 
taisyklės“.

10



„Darbuotojų 
kelionės išlaidų 
kompensavimo 
tvarkos 
aprašas“.
„Darbo 
apmokėjimo 
sistema“.

7.1.3.Tarnybos 
darbuotojų ir vadovo 
kvalifikacijos 
tobulinimas.

Atnaujinta 
Tarnybos 
darbuotojų 
kvalifikacijos 
tobulinimo 
tvarka. 
Nustatyta kiek 
valandų per 
metus yra skirta 
kvalifikacijos 
tobulinimui. 

Kvalifikacijos 
tobulinimo 
renginių skaičius.

18 darbuotojų 
savo 
kompetencijas 
tobulino 131 
kvalifikacijos 
tobulinimo 
renginiuose, 
įgytas žinias 
pritaikė savo 
tiesioginėse 
veiklose. 

7.1.4.Organizuoti 
bendrą Tarnyboje 
dirbantiems 
darbuotojams 
kvalifikacijos 
tobulinimo renginį 

Suorganizuotas 
ne mažiau 1 
kvalifikacijos 
tobulinimo 
renginys.

Suorganizuotas 
ne mažiau 1 
kvalifikacijos 
tobulinimo 
renginys.

Vyko 1 vidiniai 
mokymai, skirti 
strateginio 
planavimo 
kompetencijoms
tobulinti.

7.1.5. Metinis 
darbuotojų veiklos 
vertinimas ir 
įsivertinimas

Darbuotojų 
atsakomybės ir 
atskaitomybės 
įtakos didinimas
Tarnybos 
veiklos kokybei

Darbuotojų 
atsakomybės ir 
atskaitomybės 
įtakos didinimas 
Tarnybos veiklos 
kokybei

Vyko metiniai 
pokalbiai, skirti 
veiklos plano 
įgyvendinimo 
rezultatams. 
Aptarta su visais
darbuotojais.
Vyko 6 
darbuotojų 
metiniai 
vertinimai – 
įsivertinimai.

7.1.6. Korupcijos 
pasireiškimo 
tikimybės nustatymas

Atliktas 
korupcijos 
tikimybės 
vertinimas 
„Paramos lėšų 
gavimo, 
apskaitos ir 
panaudojimo“ 

Atliktas 
korupcijos 
tikimybės 
vertinimas 
„Paramos lėšų 
gavimo, apskaitos
ir panaudojimo“ 
srityje“

Atliktas 
korupcijos 
tikimybės 
vertinimas 
„Paramos lėšų 
gavimo, 
apskaitos ir 
panaudojimo“ 

11



srityje“ srityje“
7.2.1.Informacijos 
žiniasklaidai, 
socialiniams tinklams
apie Tarnybos veiklą,
renginius pateikimas

Parengti 
pranešimai, 
pristatymai, 
palankus 
teikiamų 
paslaugų 
vertinimas

Parengti 
pranešimai, 
pristatymai, 
palankus 
teikiamų 
paslaugų 
vertinimas

Pastoviai 
talpinama ir 
atnaujina 
informacija 
Tarnybos 
tinklapyje ir 
socialiuose 
tinkluose Fb ir 
Instagram

7.2.2. 
Bendradarbiavimo 
sutarčių atnaujinimas

Pasirašyta ne 
mažiau 2 
bendradarbiavi
mo sutarčių. 
Sustiprėję 
Tarpinstituciniai
ryšiai. 

Pasirašyta ne 
mažiau 2 
bendradarbiavimo
sutarčių. 
Sustiprėję 
Tarpinstituciniai 
ryšiai

Pasirašytos  9 
bendradarbiavi
mo sutartys. 
Sustiprėjo 
Tarpinstituciniai
ryšiai.

7.2.3. Tarnybos 
interneto svetainės 
sistemingas 
atnaujinimas

Įsigyti naują 
svetainę;          
pagal teisės 
aktus pateikta 
informacija

Įsigyti naują 
svetainę;            
pagal teisės aktus 
pateikta 
informacija

Įsigyta nauja 
svetainė, 
palaipsniui, 
pagal teisės 
aktus, 
atnaujinama 
informacija, 
perkeliama 
medžiaga.

2. 2023 metų iššūkiai ir jų sprendimo būdai:

 Iššūkiai:
1. Pasenusi Tarnybos IT bazė. Neatitinkanti šiuolaikinių reikalavimų. Tarnybos IT kabineto

(14 stacionarių kompiuterių) per silpna (dar 2012 m. įsigyta ) programinė ir techninė įranga  trukdo
vesti/organizuoti:

-olimpiadas, kurios vis dažniau perkeliamos į virtualią erdvę (2023 m. virtualioj erdvėj vyko:
Geografijos  „Mano  Gaublys“  olimpiados:  2-4kl.,  6-8kl.,  9-12kl.;  Lietuvos  mokinių  Informatikos
olimpiada  8-12  kl;  Lietuvos  mokinių  chemijos  olimpiada  9-12  kl;  Lietuvos  mokinių  biologijos
olimpiada 9-12kl., Lietuvos mokinių geografijos olimpiada, Informacinių technologijų olimpiada 5-8
kl.);

-nuotolinius  mokymus  bei  mokymus,  kuriems reikalinga  programinė  įranga.  (2023 m.  tokie
mokymai  buvo:   „Skaitmeninių  ugdymo  priemonių  kūrimas“,  „Interaktyvaus  plakato  kūrimas“,
„GeoGebra matematikos mokymui ir mokymuisi“, „Exel skaičiuoklė - mokytojo pagalbininkas ugdymo
procese“, „Praktinis užsiėmimas: Interaktyvaus pristatymo, animacijų kūrimas“, „Gerosios patirties
renginys“ Book creator bei plickers programėlių pristatymas“, Skaitmeninio raštingumo kursai). 

Tai sunkina Tarnybos poziciją nuotoliniu būdu kvalifikacijos tobulinimo paslaugas teikiančių
VšĮ ir UAB‘ų rinkoje. 

12



Bazę  atnaujiname palaipsniui,  kasmet,  prioritetine  tvarka  įsigyjant  reikiamas  IT  priemones.
2023  m.  įsigijome  spalvotą  spausdintuvą,  kuris  ypač  reikalingas  olimpiadų  užduočių,  metodinės-
edukacinės medžiagos spausdinimui.

2. Švietimo  pagalbos  komandos  specialisto  (psichologo)  stoka,  riboja  Tarnybos  paslaugų
prieinamumą.  Šiuo  metu  ieškome  naujo  komandos  nario,  vedame  derybas  su  studijuojančiais
psichologiją.

Džiaugiamės:
-  sėkmingai  parengtais  ir  įgyvendintais  8  projektais,  kurių  pagalba  pritraukta  82  416  Eurų

Tarnybos veiklų kokybės užtikrinimui ir materialinės bazės (AJC veiklos plėtrai reikiamų priemonių ir
švietimo pagalbos specialistų edukacinių ugdomųjų veiklų vykdymui) atnaujinimui;

- Suaugusiųjų mokymosi savaitės „Mokymosi tinklai“ Biržų rajono savivaldybėje organizavimu
ir vykusių veiklų rezultatais. Apjungtos 9 organizacijos (Biržų krašto muziejus „Sėla“, Biržų rajono
savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, Biržų turizmo ir verslo centras, Biržų technologijų ir
verslo mokymų centro  Vabalninko skyrius,  Biržų  Vlado Jakubėno muzikos  mokykla,  Biržų  trečiojo
amžiaus universitetas, Biržų rankdarbių asociacija „Fantazijų skrynia“, Tarnyba drauge su padaliniu
AJC). Švietėjiškose veiklose dalyvavo virš 300 suaugusiųjų biržiečių;

- mokymais „Lietuvių kalba ukrainiečiams – raktas į Lietuvos pažinimą, saugesnį gyvenimą ir
galimybė integruotis į bendruomenę“. Dalyvavo 31 pradedantysis ir 4 pažengę besimokantieji.

III SKYRIUS
NUORODOS 

1. 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys:
Finansinių ataskaitų rinkinys 2023 m. pdf (birzuspt.lt)
 

2. 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys:
Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 2023-12-31 pdf (birzuspt.lt)
  

Direktorė                                                                 Audronė Januševičiutė

13

https://birzuspt.lt/wp-content/uploads/2024/03/2023-biudzeto.pdf
https://birzuspt.lt/wp-content/uploads/2024/03/2023-finansine.pdf

	DARBUOTOJAI
	Eil. Nr.
	2023 m. gruodžio 31 d.
	1.
	Bendras darbuotojų skaičius
	19 (18 etatų)
	2.
	Pedagoginių darbuotojų skaičius:
	9
	3.
	Vadovai
	1
	4.
	Specialistai
	7
	5.
	Aptarnaujantis personalas
	2
	1. NEFORMALUSIS SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMAS (PEDAGOGINIAI DARBUOTOJAI)
	1.1. Disponuojama 45 kvalifikacijos tobulinimo programomis. Iš jų parengta 2023 m.:
	Programos tipas 
	Skaičius
	Programos iki 40 val.
	22
	Akredituotos institucinio lygio programos (virš 40 val.)
	14
	Nacionalinio lygio programa
	1
	Iš viso:
	37
	1.2. Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginiai:
	1.2.1. Profesinių kompetencijų tobulinimo renginiai:
	Renginio forma
	(seminarai, mokymai, kursai, paskaitos)
	Renginių skaičius
	Dalyvių skaičius
	Valandų skaičius
	1.2.2. Patirties sklaidos renginiai:
	Renginio forma 
	Renginių skaičius
	Dalyvių skaičius
	Gerosios patirties seminarai/mokymai (iš bendro seminarų/mokymų skaičiaus), konferencijos, parodos, diskusijos, metodiniai pasitarimai, metodinės dienos, metodinės išvykos, atviros pamokos (veiklos), edukacinės išvykos, edukaciniai renginiai, kita (įvairūs renginiai).
	* Tai ne unikalus dalyvių skaičius. Į šį skaičių įeina ir nuotoliu ( ZOOM platformoje) organizuotų renginių dalyviai iš kitų savivaldybių, bei nepedagoginiai švietimo įstaigų darbuotojai, pvz., buhalteriai.
	1.2.3. Konsultacijos:
	Bendras konsultacijų skaičius
	301
	Konsultuota pavienių asmenų
	220
	pateikiami ne unikalūs, o konsultacijų atvejų skaičiai
	Konsultuota organizacijų
	11
	Pagrindinės konsultacijų sritys:
	kvalifikacijos tobulinimas bei edukacinių programų rengimas;
	-metodinė veikla;
	-renginių organizavimas (nuostatai, programa, renginio įforminimas);
	- projektinė veikla (projektų rengimas ir įgyvendinimas);
	-olimpiadų/konkursų organizavimas;
	-parodų organizavimas;
	-lyderystė-vadyba.
	1.2. NEFORMALUSIS SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMAS (KITI SUAUGUSIEJI).
	1.2.1. Kvalifikacijos tobulinimo renginiai:
	Renginio forma
	Renginių skaičius
	Dalyvių skaičius
	Valandų skaičius
	Seminarai, mokymai, kursai, paskaitos, švietėjiški renginiai
	Trečiojo amžiaus universiteto (TAU) veikla
	-2023 m. buvo vykdoma tęstinė neformalaus suaugusiųjų švietimo programa „Lietuvių kalba ukrainiečiams – raktas į Lietuvos pažinimą, saugesnį gyvenimą, galimybė integruotis į bendruomenę“ Mokymus lankė 35 užsieniečiai.
	-TAU –savarankiška, Nevyriausybinė organizacija, kurios veiklas savanorystės pagrindu koordinuoja Tarnyba. 2023 m. TAU lankė 125 unikalūs klausytojai. Veikė 3 fakultetai, kurie vykdė 15 programų. Šalia TAU veikia: Mokytojų senjorų klubas, humoro grupė „Dviratukas“, ansamblis..
	
	1.3. GABIŲ VAIKŲ UGDYMAS (OLIMPIADOS, KONKURSAI)
	1.3.1.Olimpiadų/konkursų statistiniai duomenys:
	Olimpiadų/
	konkursų skaičius
	Dalyvių skaičius
	Pasiekimai
	Savivaldybėje
	Regione
	Respublikoje
	1 vietų
	2 vietų
	3 vietų
	1 vietų
	2 vietų
	3 vietų
	1 vietų
	2 vietų
	3 vietų
	2.1.Įvertinimas.
	Specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimas
	194 asmenys
	2.2.Švietimo pagalbos prieinamumas:
	Bendras mokinių skaičius savivaldybėje
	2680 mokinių
	Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių skaičius savivaldybėje
	Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių, kuriems teikiama visa PPT rekomenduota ir (ar) suderinta švietimo pagalba skaičius
	271 asmeniui
	141 asmeniui
	*VGK- Vaiko gerovės komisija
	Išvada: švietimo pagalba yra prieinama, nes ją pilnai gauna 64 proc. SUP asmenų, o iš dalies - 33 proc. SUP asmenų.
	2.3.Konsultavimas:
	PPT specialistai (psichologas, socialinis pedagogas)
	Mokinių (pagalbos gavėjų) skaičius
	79 mokiniai
	438 konsultacijos
	Pagrindinės mokinių konsultavimo sritys: -psichologinės, asmenybės ir ugdymosi problemos, tarpusavio santykiai, elgesio problemos, psichoaktyvių medžiagų vartojimas, mokinių polinkių ir gabumų klausimai ir kt.;
	-konsultacijos skirstomos ir skiriamos: nuolatinės, ilgalaikės (iki 30 konsul.), trumpalaikės (iki 10 konsul.), epizodinės (1 konsul.);
	-nuo individualios asmens problemos priklauso konsultacijų skaičius;
	-šiuo metu savo eilės psichologo konsultacijoms laukia 12 asmenų.
	2.4. Metodinis - informacinis konsultavimas:
	Pagrindinės konsultavimo sritys: specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo, ugdymo organizavimo, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų prevencijos bei jų sprendimo klausimai, sudėtingesnių atvejų analizės ir kt.
	Konsultacijų gavėjai (mokiniai, mokytojai, mokyklos administracijos atstovai, švietimo pagalbos specialistai, tėvai/įstatyminiai vaiko atstovai, savivaldybės (steigėjo) administracijos atstovai, socialiniai partneriai ir kt.)
	749
	konsultacijos
	*plius nefiksuoti sklaidos platformų lankytojai
	2.6. Karjeros specialisto veikla
	2021–2023 METŲ DARBO SU JAUNIMU PROGRAMA (3)
	3. DARBO SU JAUNIMU SPECIALISTŲ VEIKLA
	Vykdytų projektų skaičius
	Rajono 
	Šalies 
	Tarptautiniai
	ESFA
	Dalyvių skaičius
	8
	3
	3
	1
	1
	1316
	4.2.3.Projektų lėšomis papildyta AJC materialinė bazė (naudojama AJC patalpose ir Mobiliam darbui):
	- nešiojamas kompiuteris, išorinė baterija, virtualios realybės akiniai, karšto oro gruzdintuvė, kėdė, roletai, įvairūs sportiniai kamuoliai, tinklinio tinklas, didysis estafečių rinkinys, muzikinis centras, pledai, palapinė, stalo žaidimai ir t.t.;
	-projektinės lėšos leidžia pirkti daug maisto produktų, kurie naudojami jaunuolių maisto ruošimo ir stalo etiketo įgūdžių lavinimui;
	- lėšos panaudotos transporto, skirto mobiliam darbui, išlaikymui bei vietinių ir išvažiuojamųjų mokymų/edukacijų organizavimui.
	4.5. FINANSAVIMAS
	4.5.1. Finansavimo šaltiniai.
	Išlaidų rūšys
	Savivaldybės biudžeto lėšos
	Ugdymo reikmėms finansuoti
	1,2 proc. GPM lėšos
	Specialiųjų programų lėšos
	Parama, labdara
	Projektinės lėšos (ES, Valstybės, savivaldybės projektų)
	4.5.2. Materialinės bazės ir edukacinių erdvių turtinimas
	Atlikti darbai, pirktos prekės
	Panaudotos lėšos (Eur)
	Finansavimo šaltiniai
	Tarnybos (išskyrus AJC) materialinės bazės stiprinimui
	5578
	Savivaldybės biudžeto lėšos, pajamų už paslaugas lėšos
	AJC materialinės bazės stiprinimui
	3650
	Projektinės lėšos (ES ir valstybės, savivaldybės)
	II SKYRIUS
	ŠVIETIMO ĮSTAIGOS STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO KRYPTYS IR SVARBIAUSI REZULTATAI BEI RODIKLIAI
	Direktorė Audronė Januševičiutė

